[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ СПОРТА, ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ШАРЫПОВСКОГО РАЙОНА»
ОГРН  1122459000586, ИНН 2459018486, КПП 245901001
__________________________________________________________________
662314, Красноярский край, г. Шарыпово, пл. Революции, 7А
тел. 8(39153) 21195, ostimpashr@mail.ru

                                                                 ПРИКАЗ
05.12.2018 г.									           № 52-п
Об утверждении норм
стоимости услуг

         Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание услуги (работы) по организации и проведению физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), которые могут быть переданы на исполнение негосударственным организациям, в том числе социально-ориентированным некоммерческим организациям
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок определения нормативных затрат на оказание услуги (работы) по организации и проведению физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), которые могут быть переданы на исполнение негосударственным организациям, в том числе социально-ориентированным некоммерческим организациям (Приложение 1).
2. Утвердить Стоимость услуги (работы) по организации и проведению физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), которые могут быть переданы на исполнение негосударственным организациям, в том числе социально-ориентированным некоммерческим организациям (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Петрову Н.А., ведущего экономиста.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель                                                                                       Л.В. Агуленко

Приложение № 1
к приказу МКУ УСТиМП ШР
от  05.12.2018   № 52-п

      Порядок определения нормативных затрат на оказание услуги (работы) по организации и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), которые могут быть переданы на исполнение негосударственным организациям, в том числе социально-ориентированным некоммерческим организациям (далее – Порядок)
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения нормативных затрат на оказание услуги (работы) по организации и проведению физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), которые могут быть переданы на исполнение негосударственным организациям, в том числе социально-ориентированным некоммерческим организациям.
2. Под нормативными затратами понимаются экономически обоснованные затраты, определяемые расчетным путем, в соответствии с настоящим Порядком (далее – нормативные затраты).
3. Нормативные затраты определяются на основании плановых затрат, без включения прибыли.
4. В состав нормативных затрат включаются:
- нормативные затраты на выплату заработной платы работникам, непосредственно связанных с выполнением работы
- нормативные затраты на материальные запасы, потребляемые в процессе выполнения работы
- нормативные затраты на услуги связи
- нормативные затраты на коммунальные услуги
5. Расчет общего объема нормативных затрат определяется по формуле:
Ni=(Ззп+Змз+Зус+Зку)*S, где:

Ni-нормативные затраты на оказание работы
Ззп - нормативные затраты на выплату заработной платы работникам, непосредственно связанных с выполнением работы
Змз - нормативные затраты на материальные запасы, потребляемые в процессе выполнения работы
Зус - нормативные затраты на услуги связи
Зку - нормативные затраты на коммунальные услуги
S – планируемое количество мероприятий

	Приложение № 2
к приказу МКУ УСТиМП ШР
от  05.12.2018   № 52-п

          Стоимость услуги (работы) по организации и проведению физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), которые могут быть переданы на исполнение негосударственным организациям, в том числе социально-ориентированным некоммерческим организациям

Затраты на выплату заработной платы работникам, непосредственно связанных с выполнением работы - 17 642,71 рублей

Затраты на материальные запасы, потребляемые в процессе выполнения работы - 29 340,00 рублей

Затраты на услуги связи - 137,11 рублей

Затраты на коммунальные услуги -  2880,18 рублей

Количество мероприятий – 2

Стоимость работы, Ni  - 100 000,00 рублей